Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
139/2023 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA SEG
BH SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro
Henrique Batista Almeida, incrito no CPF sob o nº 048.207.136-20 e CI nº MG-9110062,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: SEG BH SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
CNPJ: 25.135.847/0001-04
Endereço: Rua Doutor Jose Welinton, nº 103, Planalto
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.730-610
Representado por Armando Soares de Jesus Filho, inscrito no CPF sob o nº
014.313.606-27 e CI nº MG11.631.029, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 139/2023, firmado em 31 de agosto de 2023, em
conformidade com a Ata de Registro de Preços nº 024/2023, Processo Licitatório nº
60/2023, Pregão Eletrônico nº 039/2023, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de acréscimo de 23,91% do quantitativo total do contrato, em conformidade
com o artigo 65, I, alínea “b” e  § 1º da Lei da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 2.409,00 (dois mil quatrocentos e nove reais).

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

1º TERMO
ADITIVO

VALOR
ADITIVO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$) (%) QTD

02 46 SV

SERVIÇOS DE
BRIGADISTAS Diárias com
duração máxima de 08 horas.
Incluir no valor: transporte ida
e volta, alimentação,
hospedagem, uniforme de
identificação padronizado e
rádios comunicadores. (a
cada 04 Brigadistas deverão
ser utilizados dois rádios).

219,00 10.074,00 23,91 11 2.409,00 12.483,00

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 82efef1d-7bed-4b12-9742-3102e03006e0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
CONTRATANTE

SEG BH SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
ARMANDO SOARES DE JESUS FILHO

CONTRATADA

Testemunhas:____________________       ___________________________
                       CPF:                                            CPF:

D4Sign 82efef1d-7bed-4b12-9742-3102e03006e0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de September de 2023,
17:42:57

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
139-2023 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 82efef1d-7bed-4b12-9742-3102e03006e0

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
SEG BH SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA:25135847000104
Certificado Digital
segbhprevencao@hotmail.com
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Sep 2023, 15:43:32
Documento 82efef1d-7bed-4b12-9742-3102e03006e0 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-09-05T15:43:32-03:00

05 Sep 2023, 15:46:29
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-09-05T15:46:29-03:00

05 Sep 2023, 16:49:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SEG BH SEGURANCA CONTRA INCENDIO
LTDA:25135847000104 Assinou como parte Email: segbhprevencao@hotmail.com. IP: 177.182.179.103
(b1b6b367.virtua.com.br porta: 54768). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=SEG BH SEGURANCA CONTRA
INCENDIO LTDA:25135847000104. - DATE_ATOM: 2023-09-05T16:49:15-03:00

06 Sep 2023, 17:24:41
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de September de 2023,
17:42:57

187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56340) - Geolocalização: -19.6452066 -43.9150312 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:24:41-03:00

06 Sep 2023, 17:41:17
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 25868) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-09-06T17:41:17-03:00

06 Sep 2023, 17:42:31
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 53248) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:42:31-03:00

06 Sep 2023, 17:42:43
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 54854) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:42:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2284b458a3e77caf22c0c8c2a24781e38aa7ef6bf9fa5097c6b16b307d51634d
(SHA512):4d7399ddad783fb69eab00ff37f9e8c54675e4db574e430885824dadaf0ad9e4b9ace6c3af20cd15497b124f93827284af27c9210b1c0b3734d6e9a7e9ddd2dc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452066 -43.9150312
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

		2023-09-06T17:43:09-0300